

# NEWSLETTER

## ERASMUS+ PARTNERSTWA WSPÓŁPRACY W EDUKACJI DOROSŁYCH

### POPRAWA ZDOLNOŚCI DO ZATRUDNIENIA POPRZECZ EDUKACJĘ DOROSŁYCH W ZAKRESIE GOSPODARKI O OBIEGU ZAMKNIĘTYM.

Kod Projektu: 2021-1-PL01-KA220-ADU-000026797

Czas trwania: 01.11.2021 – 31.07.2024

#### Drodzy Czytelnicy,

Z przyjemnością przedstawiamy najnowsze wydanie naszego biuletynu, które podkreśla rozwój projektu ERASMUS+ IDEA. W ramach naszych nieustannych wysiłków, działania lokalne zostały pomyślnie wdrożone we wszystkich krajach partnerskich – Polsce, Włoszech, Bośni i Hercegowinie oraz Republice Macedonii Północnej.

Te lokalne inicjatywy dotyczące tworzenia sztuki rzemieślniczej z materiałów z recyklingu miały na celu przetestowanie działań opisanych w naszym Interaktywnym Zestawie Narzędzi, co stanowi znaczący krok naprzód w postępach naszego projektu. Angażowanie uczestników w wieku 45 lat i starszych w warsztaty stworzyło podstawy do opracowania samouczków wideo dotyczących przekształcania materiałów z recyklingu w przydatne dzieła sztuki rzemieślniczej, które będą częścią tego Zestawu Narzędzi i zostaną udostępnione na naszej platformie sieciowej.

Zapraszamy do przeczytania tego biuletynu, aby dowiedzieć się więcej o naszych znaczących działaniach, gdzie kontynuujemy dążenie do osiągnięcia celów naszego projektu.



#### Czym jest IDEA?

IDEA ma na celu dostarczenie Edukatorom Dorosłych innowacyjnych metodologii (np. metody NFE i majsterkowania) oraz zasobów edukacyjnych, aby zaangażować grupę docelową dorosłych zagrożonych wykluczeniem i wspierać ich w podejmowaniu dalszych możliwości edukacji dorosłych, przybliżając im kluczowe tematy XXI wieku, takie jak Gospodarka o obiegu zamkniętym i redukcja odpadów z tworzyw sztucznych.



#### Project Partners



Po zakończeniu działań lokalnych partnerzy przeprowadzili ankiety w celu zebrania informacji zwrotnych od uczestników. Następnie sporządzono Sprawozdanie z Działalności Lokalnej, aby udokumentować wszystkie istotne informacje.

### Niektóre wyniki:

- Pozytywne informacje zwrotne otrzymane od uczestników potwierdzają wartość podejścia opartego na współpracy w promowaniu edukacji dorosłych dotyczącej gospodarki o obiegu zamkniętym.
- Opinie uczestników były w przeważającej mierze pozytywne, co wskazuje na wysoki poziom zadowolenia z przeprowadzonych działań.

Warsztaty były bardzo kreatywne.

Prezentacja była inspirująca i przyjemna w pracy praktycznej



<https://www.facebook.com/erasmusplusidea>



<https://ideaerasmus.eu/>



### Podsumowanie:

Lokalne działania miały na celu przetestowanie skuteczności interaktywnego zestawu narzędzi i wspólne tworzenie samouczków wideo na temat przekształcania tworzyw sztucznych pochodzących z recyklingu w użyteczne dzieła sztuki rzemieślniczej. Będą one częścią zestawu narzędzi i będą dostępne pod adresem: <https://project-idea.net/interactive-toolkit/>

Raport z ewaluacji wewnętrznej rzuca światło na kluczową rolę, jaką IDEA – Local Activities odegrała w zwiększaniu świadomości na temat edukacji w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym i rzemiosła z tworzyw sztucznych. Opierając się na informacjach zwrotnych i spostrzeżeniach zebranych od uczestników, w niniejszym raporcie podkreślono znaczący wpływ lokalnych działań na realizację celów określonych w projekcie IDEA, aby promować gospodarkę o obiegu zamkniętym i rzemiosła z tworzyw sztucznych wśród bezrobotnych dorosłych.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom, trenerom i organizatorom, których nieoceniony wkład był kluczowy dla sukcesu tego programu.

Ich sugestie i komentarze odegrały zasadniczą rolę w kształtowaniu wyników programu i przyszłego kierunku.

